LIÊN ĐOÀN LĐ QUẢNG NAM       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    CÔNG ĐOÀN VIÊN CHỨC                                  Độc lập -Tự do -Hạnh phúc

         Số: 07 /KH-CĐN

                Quảng Nam, ngày 27 tháng  6 năm 2016
KẾ HOẠCH

Tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ cán bộ công đoàn
Năm 2016

Thực hiện Chương trình công tác của Công đoàn cấp trên và Công đoàn Viên chức tỉnh; Ban Thường vụ Công đoàn Viên chức tỉnh xây dựng kế hoạch tập huấn, bồi dưỡng cán bộ công đoàn năm 2016 như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

- Nâng cao trình độ, kỹ năng nghiệp vụ, năng lực công tác cho cán bộ công đoàn trong hệ thống Công đoàn Viên chức tỉnh.
- Thực hiện mục tiêu 100% cán bộ công đoàn được bồi dưỡng về lý luận và nghiệp vụ công đoàn.
- Góp phần tiếp tục đổi mới nội dung, phương  thức và nâng cao chất lượng hoạt động Công đoàn đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ trong tình hình mới.

- Tạo điều kiện cho cán bộ công đoàn trao đổi, chia sẻ những kinh nghiệm trong hoạt động thực tiễn.
2. Nội dung, thành phần tham dự:

2.1 Nội dung:

- Tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ cán bộ công đoàn.

- Tập huấn Luật Bảo hiểm xã hội năm 2014 có hiệu lực kể từ ngày 01.1.2016
2.2. Thành phần:

- Ủy viên BCH, Ủy viên UBKT CĐVC tỉnh;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch, Ủy viên BCH CĐCS;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch, Ủy viên BCH CĐCS thành viên, CĐ bộ phận.

- Tổ trưởng Tổ phó các Tổ công đoàn.

3. Thời gian, đơn vị, địa điểm:

 Đợt tập huấn được tổ chức thành 4 lớp, thời gian mỗi lớp 01 ngày, Khai mạc vào lúc 7h30, ngày 19/7/2016 tại Hội trường Khách sạn Hương sưa, 108 Lý Thường Kiệt, Tp.Tam Kỳ, tỉnh Quảng Nam
	Thời gian
	Thành phần, đơn vị
	Ghi chú

	Lớp I

Khai mạc

07h30

Ngày 19/7/2016
	- ½ số cán bộ CĐCS Khối Kinh tế ngành và CĐCS Khối Đoàn thể, Báo  Đài

- Mời Ủy viên BCH, Ủy viên UBKT CĐVC tỉnh dự khai mạc và tham gia lớp tập huấn.

	Lớp II

07h30

Ngày 20/7/2016
	½ số cán bộ CĐCS Khối Kinh tế ngành và CĐCS Khối Đoàn thể, Báo Đài

	Lớp III

07h30

Ngày 21/7/2016
	½ số cán bộ CĐCS Khối Văn xã Tổng hợp và Khối Đảng, Nội chính

	Lớp IV

07h30

Ngày 22/7/2016
	½ số cán bộ CĐCS Khối Văn xã Tổng hợp và Khối Đảng, Nội chính

4. Tổ chức thực hiện:

 - Các công đoàn cơ sở báo cáo với lãnh đạo cơ quan,  đơn vị để phân công, sắp xếp cán bộ công đoàn cơ sở, CĐCS thành viên, CĐ bộ phận và các tổ công đoàn tham gia lớp tập huấn theo kế hoạch, lập danh sách đăng ký và gửi về Văn phòng CĐVC tỉnh trước ngày 05/7/2016 (theo mẫu).

- Văn phòng CĐVC tỉnh liên hệ mời báo cáo viên, chuẩn bị tài liệu, kinh phí và các điều kiện phục vụ các lớp tập huấn; mời đại biểu lãnh đạo dự khai mạc lớp tập huấn theo kế hoạch.

Kế hoạch này thay cho Giấy triệu tập, đề nghị các Khối phong trào, các CĐCS triển khai thực hiện nghiêm túc và báo cáo về CĐVC tỉnh theo quy định.

                                                                                                         TM. BAN THƯỜNG VỤ

Nơi nhận:                                                                                                                CHỦ TỊCH
- Ban ToC LĐLĐ tỉnh ( B/cáo)

- Ban ToC CĐVCVN (B/cáo)

- UVBCH, UVUBKT CĐVC tỉnh

              (Đã ký và đóng dấu)
- Các CĐCS (thực hiện )

- Lưu VP.

                                   Hà Diện
CÔNG ĐOÀN VIÊN CHỨC QUẢNG NAM     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CĐCS

                                        Độc lập -Tự do -Hạnh phúc

          Quảng Nam, ngày ..... tháng  6 năm 2016

DANH SÁCH

Đăng ký tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ công đoàn năm 2016
	STT
	Họ và tên
	Chức vụ công đoàn, đơn vị công tác
	Lớp ....

Ngày............
	Lớp ........
Ngày ............
	Ghi chú

	1

	2

	2

	4

TM. BAN CHẤP HÀNH

CHỦ TỊCH

* Ghi chú:

- Đăng ký ngày nào thì đánh dấu (x) vào cột lớp... ngày.... đó.

- Gửi danh sách đăng ký qua địa chỉ email: cdvcquangnam@gmail.com.

PAGE